
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 214 del 19-04-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 
AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT 

 
 

DETERMINAZIONE 
R.G. n. 214 del 19-04-2024 

N. Settore 77 Data emissione 19-04-2024 
 
 

Oggetto: 
Erogazione Contributo Straordinario per il Servizio Funebre del Sig. 
D.S.  Impegno Spesa e Affidamento 

 
La Responsabile dell’Area Vigilanza – Serv. Soc. Servizi Culturali, turismo, sport e 
spettacolo 
 
 

Premesso: 

Che con Delibera n.49 del 28.09.2000,è stato approvato il regolamento che disciplina i servizi di 

pubblica utilità mediante l’erogazione di contributi o inserimenti in attività socialmente utili a 

persone che vivono situazioni di disagio temporanei o permanenti; 

Che l’Agenzia Pompe Funebri "Scollo Paolo", ha presentato in data 09.04.2024, prot.n. 3072, la 

richiesta di concessione di un contributo straordinario per la somma di €3.000,00 per le spese 

effettuate per il servizio funebre del Sig.S.D.; 

Che  trattandosi di spesa avente carattere di urgenza e di natura igienico-sanitaria si è dovuto 

procedere al servizio;  

Vista la relazione dell’Assistente Sociale con la quale si evidenziano le reali condizioni di 

indigenza del nucleo familiare di cui sopra; 

� Vista la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della 

copertura ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 214 del 19-04-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

� Visto il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema 

contabile armonizzato; 

� Visto il Decreto legislativo n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 

126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;  

� Visto il Decreto Lgs. N 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria; 

� Visto il vigente O.R.EE.LL.;  

� Visto il Decreto Sindacale n. 18/2021, con il quale è stata riconosciuta la P.O. ed 

assegnate le relative funzioni;  

� Visto il Decreto Legislativo n.33/2013, che detta le nuove norme in materia di obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica amministrazione.  

� Ritenuta propria la competenza a provvedere in ordine alla materia in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa indicati, che qui si intendono interamente riportati, 
impegnare la somma di €3.000,00, a carico del bilancio 2023/2025, annualità 2024, al 
capitolo 6920/30, cod. bil. 12.04-1.04.02.05.999, all’agenzia Pompe Funebri "Scollo 
Paolo"                                                  con sede legale a Monterosso 
Almo per il suddetto servizio;       

Di  impegnare la somma di €3.000,00, in relazione all’esigibilità come segue: 
                  

Esercizio di imputazione 

2024 

Piano dei conti finanziario 5liv 

12.04-1.04.02.05.999 

Importo Euro 

3.000,00 

 

1) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica: 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 214 del 19-04-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

del responsabile del servizio; 

3) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

4) di rendere noto ai sensi dell’art 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Papa Palmina Vizzini 

 
 
  



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 214 del 19-04-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91 
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata. 
 
 

 
Impegno N.   125 del 19-04-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 12.04-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       6920 / Articolo    30 
 ASSISTENZ.ECONOMICA FAM.BISOGNOSE L.R.26/03/02 N.2 ART.76 C.4 
Causale Erogazione Contributo Straordinario per il Servizio Funebre del Sig. D.S.  Impegno Spesa e Affidamento 
Importo 2024 Euro 3.000,00 

 
 
LÌ, 19-04-2024 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA 
 F.to  Maria Rita Morello 

 
************************ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 04-05-2024.    
 
Lì, 19-04-2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to Maccarrone Agata 

 


